
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   149    Del   31 Maggio 2016

OGGETTO:  “DESIO  DAL  VIVO  -  I  MERCOLEDI’  DI  DESIO”  SERATE  DI  ANIMAZIONE  ESTIVA  DEL 
CENTRO CITTADINO DI DESIO:  8 GIUGNO - 27 LUGLIO 2016              

Il giorno 31 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 149 del 31.05.2016

“DESIO DAL VIVO - I MERCOLEDÌ DI DESIO” SERATE DI ANIMAZIONE ESTIVA DEL 
CENTRO CITTADINO DI DESIO:  8 GIUGNO – 27 LUGLIO 2016

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la  deliberazione  della  G.C.  n.  67  del  15.3.2016  con  la  quale  l’Amministrazione 
Comunale  approvava  l’atto  d’indirizzo  con l’obiettivo  di  ricercare  un  soggetto  specializzato 
nell’organizzazione e gestione operativa d’iniziative aggregative, manifestazioni, spettacoli cui 
affidare l’incarico di condurre e facilitare un tavolo di lavoro tra l’Amministrazione, il mondo del 
commercio locale e le associazioni cittadine per la co-progettazione, realizzazione e gestione 
dell’iniziativa  “i  mercoledì  dei  commercianti”  consistente in serate di  animazione estiva nel 
centro cittadino da svolgersi nel periodo tra l’8 giugno e il 27 luglio 2016; 

VISTA la determinazione della Dirigente dell’Area Persona e Famiglia n. 135 del 15.3.2016 con 
la quale è stata approvata la documentazione di gara e il bando/disciplinare per l’affidamento 
del servizio  di co-progettazione, realizzazione e gestione de “I mercoledì dei commercianti”, 
serate  di  animazione  estiva  del  centro  cittadino  di  Desio,  tramite  procedura  telematica 
negoziata  ai  sensi  dell’art.  125  del  D.Lgs  163/2006,  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del medesimo decreto;

VISTA la determinazione della Dirigente l’Area Persona e Famiglia n. 258 del 19.4.2016 con la 
quale è stato approvato il verbale di gara e si è provveduto all’aggiudicazione provvisoria del 
servizio di co-progettazione, realizzazione e gestione de “i mercoledì dei commercianti”, serate 
di  animazione  estiva  del  centro  cittadino  di  Desio  alla  società  PMPROMOTION agenzia  di 
spettacoli  Mittiga  Patrick   con  sede  in  Quart  (AO)  –  Villaggio  Epilaz  2  -  Partita  Iva 
01068970076;

PRESO ATTO degli incontri di coprogettazione svoltisi in data 20 aprile, 28 aprile, 10 maggio 
2016 con i commercianti e con le Associazioni culturali e sportive, nonché dei numerosi scambi 
informativi intervenuti tra il gestore, gli uffici comunali e tutti i soggetti a vario titolo coinvolti  
nella co-progettazione; 

CONSIDERATO che a seguito degli incontri e delle proposte pervenute si è definito il titolo e il 
logo dell’iniziativa “DESIO DAL VIVO i mercoledì di Desio” e sono state individuate le seguenti 
aree tematiche: 
Area LIVE – Piazza Conciliazione
Area TEMPORARY SHOP – Piazzetta Santa Maria
Area FASHION – Corso Italia
Area STREET ART – Largo Volontari del Sangue
Area RADIOCULT – Via Garibaldi (dopo i portici)
Area SPORT – Via Garibaldi alt. Via Grandi
Area CHILDREN – Via Garibaldi alt. Via Manzoni
Area FANTASY – Corso Matteotti (alt. Parcheggio)
Area DANCE – Via F.lli Cervi (cortile Camera del lavoro)
Area SOSPESA – Piazza Cavour
Area LAMPUGNANI PONTE – parchetto 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;



ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, c. 1 del D.Lgs 
267/2000, allegati e parte integrante del presente atto deliberativo;

CON VOTI UNANIMI resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Di prendere atto che nel periodo dal 8 giugno al 13 luglio 2016 sarà realizzato l’evento 
“DESIO DAL VIVO i mercoledì di Desio” consistente in un programma di eventi serali 
estivi,  da  svolgersi  i  mercoledì  sera  nel  centro  cittadino  e  nei  siti  in  cui  si  sono 
individuate le aree tematiche:

- Area LIVE – Piazza Conciliazione
- Area TEMPORARY SHOP – Piazzetta Santa Maria
- Area FASHION – Corso Italia
- Area STREET ART – Largo Volontari del Sangue
- Area RADIOCULT – Via Garibaldi (dopo i portici)
- Area SPORT – Via Garibaldi alt. Via Grandi
- Area CHILDREN – Via Garibaldi alt. Via Manzoni
- Area FANTASY – Corso Matteotti (alt. Parcheggio)
- Area DANCE – Via F.lli Cervi (cortile Camera del lavoro)
- Area SOSPESA – Piazza Cavour
- Area LAMPUGNANI PONTE – parchetto 

2) di prendere atto che in data 20 luglio l’attività sarà dedicata interamente ad attività 
sportive nell’ambito dell’iniziativa “PIAZZE DELLO SPORT”, mentre le date del 27 luglio 
e del 3 agosto saranno tenute come riserva in caso di maltempo; 

3) di dare atto che le attività e i momenti di animazione cittadina e spettacolo organizzati 
dall’Amministrazione Comunale e dai Commercianti, compresi gli  ambulanti  locali  e i 
bar  fino  ad  un  massimo  di  8  tavolini  (con  4  sedie  cadauno)  sono  esonerati  dal 
pagamento di  tributi  locali  e della  Tosap, ai  sensi  dell’art.  30 comma 1 del  vigente 
Regolamento Comunale TOSAP;

4) di  dare  altresì  atto  che  gli  elementi  aggiuntivi  finalizzati  a  creare  l’atmosfera  di 
promozione dell’aggregazione sociale (giostre o gonfiabili,  ambulanti  non locali  e bar 
per  un  numero superiore  a  8  tavolini),  sono inseriti  nel  programma delle  iniziative 
promosse dall’Amministrazione Comunale e pertanto potranno fruire della riduzione dal 
pagamento della Tosap, ai sensi dell’art. 45 comma 7 del DL 507/1993 e art. 29  del  
vigente Regolamento Comunale TOSAP;

5) di dare atto che l’Amministrazione Comunale metterà a disposizione:

- il palco delle dimensioni mt 5 x 5 posizionato in Piazza Conciliazione;
- la  fornitura  di  corrente  elettrica  dove  necessaria,  anche  mediante  il  generatore  in 

gestione  alla  Protezione  civile,  dando  atto  che  gli  esercenti  del  Temporary  Shop 
dovranno  provvedere in  proprio  all’adattatore  industriale  da  CEE220 a  normale  per 
potersi collegare all’impianto generale;

- i permessi ingresso auto mediante un Pass da apporre sul mezzo, al fine di consentire la 
possibilità di effettuare le  operazioni di Scarico/Montaggio ad orari predefiniti. I mezzi 
dovranno essere parcheggiati al di fuori dell’Area Pedonalizzata entro le ore 20.15 dei 
vari mercoledì;

- la stampa del materiale pubblicitario/promozionale;
- il  pagamento dei diritti  Siae per le iniziative e attività  che avranno luogo nelle aree 

tematiche secondo quanto concordato con la Siae da un minimo di 4 ad un massimo di 
7 iniziative nella fascia da 1.000 a 2.000 persone; 

6) di dare atto che:  



- per la somministrazione di  alimenti  e bevande ogni esercente dovrà provvedere alla 
propria Scia di notifica sanitaria a norma dell’art. 6  del regolamento  CE n. 852/2004;

- ogni esercizio dovrà ottemperare a tutti  gli obblighi di legge in merito alla  vendita di  
prodotti,  alle  leggi legate al lavoro di eventuale personale aggiuntivo; 

- ogni  esercente dovrà provvedere al  permesso e al  pagamento dei diritti  Siae per le 
attività svolte in proprio al di fuori delle aree tematiche;

 
7) di incaricare gli uffici comunali interessati di procedere ciascuno per la parte di propria 

competenza, a tutti  gli  adempimenti  necessari  alla  realizzazione del  programma, ivi 
compreso gli impegni di spesa ad appositi capitoli del Bilancio 2016;

8) di  comunicare la  presente deliberazione in  elenco ai  Capi  Gruppo consiliari  ai  sensi 
dell’art. 125 del TUEL 267/2000; 

9) di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. n. 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   149    Del   31 Maggio 2016
	Il giorno 31 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

